
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO N° 58 DEL 31/10/2023 

  

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI PULIZIE UFFICI PER MESI UNO 

 

PREMESSO CHE  

- Con determina a contrarre dell’A.U. n. 53 del 27.10.2023 veniva determinato di procedere alla 

accettazione del Piano di intervento ricevuto dal Consorzio Stabile CMF, C.F. Partita IVA                                        

n° 03752581201 con sede legale in Treno (TN), risultato aggiudicatario dei lotti 2,3 e 4 in seno alla 

procedura di affidamento del servizio di pulizia,  sanificazione, servizi integrati e servizi accessori di 

interesse per la Regione Siciliana ed enti di cui all’art.1 della legge n.10/2000 della durata di quattro 

anni con opzione di un ulteriore anno, Numero gara ANAC 8155851; 

- Che nel suddetto piano degli interventi (prot. 2270/2023) risulta che il servizio di che trattasi avrà 

inizio a far data dal 01.12.2023; 

 

CONSIDERATO CHE  

- Il servizio di pulizia ed igiene dei locali della Società Interporti Siciliani S.p.A., risulta attualmente 

affidato alla ditta “Puligroup Service s.r.l.s.” giusta Determina del Collegio Sindacale facente funzioni 

di Amministratore Unico n. 32 del 31.05.2023 con cui è stato prorogato il servizio di che trattasi fino 

al 31.10.2023; 

- nelle more dell’inizio del servizio da parte della nuova Società affidataria sussiste la necessità di 

proseguire il servizio di pulizia ordinaria degli uffici della SIS S.p.A. senza soluzione di continuità 

ritenuta la tipologia di servizio, posto che, gli uffici ove il Personale aziendale presta la propria 

attività lavorativa devono essere mantenuti in condizioni che ne assicurino l’igiene e pulizia a tutela 

dei lavoratori; 

PRESO ATTO che  

- interpellata la Società dismettente il servizio, “Puligroup Service s.r.l.s.” la stessa si è dischiarata 

disponibile a proseguire il servizio già reso effettuandolo agli stessi patti e condizioni definiti dal 

precedente contratto per il periodo di mesi 1 (prot. 2392 del 31.10.2023); 

 

DETERMINA  

  

- di prorogare il servizio di pulizia ed igiene dei locali della Società Interporti Siciliani S.p.A., in termini 

di prosecuzione, affidato alla ditta “Puligroup Service s.r.l.s.”, che lo eseguirà agli stessi patti e 

condizioni definiti dal precedente contratto fino alla data del 30.11.2023; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

- che l’importo sarà pertanto pari ad un massimo di € 893,00 oltre IVA preventivato per il periodo di 

mesi 1 e che lo stesso trova copertura nei fondi propri della Società degli Interporti Siciliani S.P.A.;  

- di individuare nel Sig. Mario Prestianni il Responsabile del Procedimento; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo www.interporti.sicilia.it; 

- di trasmettere copia della presente Determina al Responsabile del Procedimento e agli Uffici 

competenti per i provvedimenti conseguenziali.  

 

    L’Amministratore Unico  

                 Avv. Brigida Alaimo 

 

 

L'originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico  

http://www.interporti.sicilia.it/

